Indicação N°136/2019

Limpeza e fechamento de

propriedades em área urbana.

Indico, com observância nas disposições regimentais, que seja

expedido oficio à sua Excelência o Prefeito Municipal, solicitando-lhe que, junto

ao setor competente, providencie uma notificação aos proprietários de lotes na

área urbana, notificando lhes para fazer limpezas e também que essas

propriedades sejam fechadas.

 Justificativa: este é um pedido da população, que questiona o poder

público visando problemas de saúde pública com ratos, baratas e animais

peçonhentos, solicitando-lhe seus valiosos préstimos desde já agradeço.

Na certeza de contar com vosso pronto atendimento renovo meus

votos de elevada estima e consideração.

Sala das Sessões “Vereador Lázaro Benedito de Lima”

Pedra Bela, 10 de dezembro de 2019

José Luiz Leonardi

Vereador